О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 30 октября 2009 года № 1725 "О создании акционерного общества "
Казахстанский центр модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 марта 2020 года № 150.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009постановление
года № 1725 "О создании акционерного общества "Казахстанский центр модернизации
и развития жилищно-коммунального хозяйства" (САПП Республики Казахстан, 2009 г.,
№ 46, ст. 441) следующие изменения и дополнение:
      преамбулу изложить в следующей редакции:
      "В целях дальнейшего развития отрасли жилищно-коммунального хозяйства
Республики Казахстан и в соответствии с  статьи 10-5 Закона Республики пунктом 1
Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях",  Республики Законом
Казахстан от 13 мая 2003 года "Об акционерных обществах" Правительство
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:";
      дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
      "1-1. Определить Общество оператором в сфере жилищных отношений и
жилищно-коммунального хозяйства.";
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Определить основными направлениями деятельности Общества:
      1) анализ жилищного фонда и жилищно-коммунального хозяйства;
      2) пропаганда эффективного использования энергетических ресурсов в сфере
жилищно-коммунального хозяйства;
      3) методологическое обеспечение функционирования и формирования электронных
информационных ресурсов жилищного фонда и жилищно-коммунального хозяйства;
      4) централизованный сбор, анализ и хранение, обеспечение сохранности и
конфиденциальности электронных информационных ресурсов, полученных из
объектов информатизации в сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального
хозяйства, с соблюдением требований, установленных  Республики Казахстан "Законом
О защите персональных данных";
      5) методологическое обеспечение внедрения лучших международных практик в
сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства;
      6) реализация мероприятий по подготовке, переподготовке и повышению
квалификации специалистов в сфере жилищных отношений и
жилищно-коммунального хозяйства;

      7) реализация мероприятий по внедрению новых, энергосберегающих технологий в
сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства;
      8) предоставление в лизинг оборудования по общедомовому учету коммунальных
услуг;
      9) организация на бесплатной основе справочной службы по информационной и
методологической поддержке физических и юридических лиц по вопросам управления
объектом кондоминиума и содержания общего имущества объекта кондоминиума.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан